[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая 2015 года

          № 2132
О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска
от 31.10.2013 № 3285

В связи с уточнением объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906                        «О муниципальных и ведомственных целевых программах города Югорска»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013 № 3285 «О муниципальной программе города Югорска «Развитие физической культуры и спорта в городе Югорске на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 03.03.2014 № 766,                           от 08.04.2014 № 1360, от 14.05.2014 № 2092, от 30.06.2014 № 3036, от 09.09.2014 № 4653,                      от 30.09.2014 № 5066, от 14.11.2014 № 6222, от 30.12.2014 № 7409, от 30.12.2014 № 7410) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы на 2014 – 2020 годы составляет 551 133,7 тыс. рублей,  из них:

- Бюджет автономного округа – 131 998,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 83 800,0 тыс. рублей;

2015 год – 46 608,5 тыс. рублей;

2016 год – 777,4 тыс. рублей;

2017 год – 812,9 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

- Местный бюджет – 416 320,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 61 423,4 тыс. рублей;

2015 год – 53 080,3 тыс. рублей;

2016 год – 58 523,9 тыс. рублей;

2017 год – 61 311,4 тыс. рублей;

2018 год – 60 660,6 тыс. рублей;

2019 год – 60 660,6 тыс. рублей;

2020 год – 60 660,6 тыс. рублей.

- Иные внебюджетные источники 2 814,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 654,1 тыс. рублей;

2015 год – 610,0 тыс. рублей;

2016 год – 310,0 тыс. рублей;

2017 год – 310,0 тыс. рублей;

2018 год – 310,0 тыс. рублей;

2019 год – 310,0 тыс. рублей;

2020 год – 310,0 тыс. рублей.

Ежегодные объемы финансирования уточняются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными решением Думы города Югорска на очередной финансовый год и плановый период.

».

1.2. Таблицу 4 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 26 мая 2015 года №  2132
Таблица 4

Перечень мероприятий муниципальной программы города Югорска

«Развитие физической культуры и спорта в городе Югорске на 2014 – 2020 года»

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I. Цель: Обеспечение возможностей жителей города Югорска систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности спортсменов города  Югорска  на окружной, Российской и международной спортивной арене, а также успешное проведение в городе Югорске спортивных соревнований различного уровня

	Задача  1. Развитие массовой физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры, пропаганда здорового образа жизни

	1.1
	 Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	Всего
	155 295,0
	88 694,5
	48 371,5
	7 702,0
	10 527,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление социальной политики
	Бюджет автономного округа
	962,5
	500,0
	462,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	66,0
	66,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса
	Бюджет автономного округа
	128 529,0
	83 300,0
	45 229,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	25 437,5
	4 828,5
	2 380,0
	7 702,0
	10 527,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий среди детей дошкольного, школьного возраста и взрослого населения
	Управление социальной политики
	Всего
	4 944,8
	576,2
	586,2
	586,2
	586,2
	870,0
	870,0
	870,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	4 884,8
	576,2
	576,2
	576,2
	576,2
	860,0
	860,0
	860,0

	Иные внебюджетные источники
	60,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3
	Пропаганда физической культуры и спорта среди населения
	Управление социальной политики
	Всего
	10 010,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Местный бюджет
	10 010,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0
	1 430,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) подведомственными учреждениями в т.ч. на выделение субсидии учреждению
	Управление социальной политики
	Всего
	153 562,6
	21 689,5
	19 275,0
	19 292,3
	19 291,0
	24 671,6
	24 671,6
	24 671,6

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Местный бюджет
	152 272,6
	21 599,5
	19 075,0
	19 092,3
	19 091,0
	24 471,6
	24 471,6
	24 471,6

	Иные внебюджетные источники
	1 290,0
	90,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Итого по задаче 1:
	Управление социальной политики
	Всего
	169 845,9
	24 261,7
	22 053,7
	21 308,5
	21 307,2
	26 971,6
	26 971,6
	26 971,6

	Бюджет автономного округа
	962,5
	500,0
	462,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	167 233,4
	23 671,7
	21 081,2
	21 098,5
	21 097,2
	26 761,6
	26 761,6
	26 761,6

	Иные внебюджетные источники
	1 650,0
	90,0
	510,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса
	Всего
	153 966,5
	88 128,5
	47 609,0
	7 702,0
	10 527,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	128 529,0
	83 300,0
	45 229,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	25 437,5
	4 828,5
	2 380,0
	7 702,0
	10 527,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1:
	Всего
	323 812,4
	112 390,2
	69 662,7
	29 010,5
	31 834,2
	26 971,6
	26 971,6
	26 971,6

	Бюджет автономного округа
	129 491,5
	83 800,0
	45 691,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	192 670,9
	28 500,2
	23 461,2
	28 800,5
	31 624,2
	26 761,6
	26 761,6
	26 761,6

	Иные внебюджетные источники
	1 650,0
	90,0
	510,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	Задача 2. Обеспечение успешного выступления  спортсменов города Югорска на официальных окружных, всероссийских и международных спортивных соревнованиях, подготовка спортивного резерва, в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья

	2.1
	 Участие спортсменов и сборных команд города Югорска по различным видам спорта в зональных, окружных, региональных, Российских и международных соревнованиях
	Всего
	19 975,5
	4 499,2
	2 908,1
	2 708,1
	2 708,1
	2 384,0
	2 384,0
	2 384,0

	Управление социальной политики
	Бюджет автономного округа
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление социальной политики
	Местный бюджет
	19 554,3
	4 398,9
	2 667,8
	2 667,8
	2 667,8
	2 384,0
	2 384,0
	2 384,0

	УБУиО

	100,3
	100,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	120,9
	0,0
	40,3
	40,3
	40,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление социальной политики
	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Проведение тренировочных занятий и участие в спортивно-массовых мероприятиях лиц с ограниченными физическими возможностями
	Управление социальной политики
	Всего
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) подведомственными учреждениями в т.ч. на выделение субсидии учреждению дополнительного образования
	Управление социальной политики
	Всего
	207 135,8
	28 958,1
	27 698,0
	27 862,7
	27 862,0
	31 585,0
	31 585,0
	31 585,0

	Бюджет автономного округа
	2 186,4
	0,0
	676,7
	737,1
	772,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	203 785,3
	28 394,0
	26 921,3
	27 025,6
	26 989,4
	31 485,0
	31 485,0
	31 485,0

	Иные внебюджетные источники
	1 164,1
	564,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Итого по задаче 2:
	Всего
	227 321,3
	33 487,3
	30 636,1
	30 600,8
	30 600,1
	33 999,0
	33 999,0
	33 999,0

	Бюджет автономного округа
	2 507,3
	0,0
	917,0
	777,4
	812,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	223 649,9
	32 923,2
	29 619,1
	29 723,4
	29 687,2
	33 899,0
	33 899,0
	33 899,0

	Иные внебюджетные источники
	1 164,1
	564,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Всего по муниципальной программе:
	Всего
	551 133,7
	145 877,5
	100 298,8
	59 611,3
	62 434,3
	60 970,6
	60 970,6
	60 970,6

	Бюджет автономного округа
	131 998,8
	83 800,0
	46 608,5
	777,4
	812,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	416 320,8
	61 423,4
	53 080,3
	58 523,9
	61 311,4
	60 660,6
	60 660,6
	60 660,6

	Иные внебюджетные источники
	2 814,1
	654,1
	610,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0

	В том числе:

	Управление социальной политики администрации города Югорска
	Всего
	396 946,0
	57 648,7
	52 649,5
	51 869,0
	51 867,0
	60 970,6
	60 970,6
	60 970,6

	Бюджет автономного округа
	3 348,9
	500,0
	1 339,2
	737,1
	772,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	390 783,0
	56 494,6
	50 700,3
	50 821,9
	50 784,4
	60 660,6
	60 660,6
	60 660,6

	Иные внебюджетные источники
	2 814,1
	654,1
	610,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0

	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	Всего
	153 966,5
	88 128,5
	47 609,0
	7 702,0
	10 527,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	128 529,0
	83 300,0
	45 229,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	25 437,5
	4 828,5
	2 380,0
	7 702,0
	10 527,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска
	Всего
	221,2
	100,3
	40,3
	40,3
	40,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	120,9
	0,0
	40,3
	40,3
	40,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	100,3
	100,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

«В регистр»